
 

E.R.S.U. Messina: Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario – via Ghibellina, 146 – 98123 MESSINA  ....................................  
Sito internet: www.ersu.me.it – E-mail: segreteria.direzione@ersu.me.it – P.E.C.: affari.generali@pec.ersu.me.it ...................................  
Recapiti: centralino 0903718650 - Codice Fiscale: 80004290831 – Partita I.V.A.: 00540310836 ............................................................  
 
Determina n_255 del 29_12_2017 pagina 1 di 2 

 

DETERMINA n°255 
del 29.12.2017 

Oggetto: Determina impegno spesa e liquidazione per 

rimborso spese all’Associazione E.S.N. Messina per una visita 
a Roma e per il servizio mensa in occasione del “Erasmus 
Welcome Days”. 

IL DIRETTORE F.F. 

PREMESSO .......... che, con Delibera n°24 del 06.04.2017, il Consiglio di Amministrazione dell’Ente 

Regionale per il diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) di Messina ha 

approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019 dell’Ente; 

PRESO ATTO ........ del D.D.S. n°2664 del 19.04.2017, notificato tramite e-mail in data 21.04.2017 

ed acclarato al ns. protocollo con il n°2950, con il quale il Dirigente del Servizio 

Diritto allo Studio, Dott.ssa Vita DI LORENZO, del Dipartimento dell’Istruzione 

e della Formazione Professionale, ha approvato il Bilancio di Previsione 

2017/2019 dell’E.R.S.U. di Messina; 

PREMESSO .......... che, sono pervenute le istanze da parte dell’Associazione ESN per l’evento 

“Erasmus Welcome Days” e per il progetto “ICE” (Incontro Culturale Erasmus), 

il primo per il rimborso dei ticket pasti usati per gli studenti stranieri partecipanti 

all’evento presso la mensa centrale dell’ERSU, il secondo per l’erogazione delle 

spese di solo viaggio per la visita didattica a Roma, introitate al protocollo 

dell’Ente rispettivamente al n°10727 del 30.10.2017 e al n°11134 del 

13.11.2017; 

CONSIDERATO..... che si è reso necessario convocare la Commissione “Attività e scambi culturali, 

varie forme di assistenza” in data 15.11.2017 per discutere le istanze di cui in 

premessa; 

PRESO ATTO ........ della decisione della stessa Commissione di concedere quanto richiesto 

dall’Associazione ESN per complessivi € 2.137,00 così suddivisi: € 370,00 per 

n°74 ticket pasti per l’evento “Erasmus Welcome Days” ed € 1.767,00 per le 

spese di viaggio sostenute dagli studenti per raggiungere Roma per una visita 

didattica per il progetto “ICE” 2017; 

VISTO .................... il regolamento delle “Attività e Scambi Culturali, Varie Forme di Assistenza” che 

stabilisce le modalità per l’attribuzione dei contributi richiesti per i vari eventi o 

scambi culturali; 

RITENUTO ............ di dover impegnare sul Cap. 447 “Attività culturali ricreative e sportive” Titolo 1, 

Missione 4, Programma 7 e Macroaggregato 103, la somma complessiva di € 

2.137,00; 

ACCERTATA ......... la capienza, per l’importo su indicato, da parte del competente ufficio 

Ragioneria; 

VISTA .................... la L.R. 15.05.2000, n°10 e s.m.i.; 

VISTA .................... la L.R. 25.11.2002, n°20; 

D E T E R M I N A  



 

Determina n_255 del 29_12_2017 pagina 2 di 2 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte: 

- di impegnare, per il rimborso delle spese sostenute dall’Associazione ESN per l’evento 

“Erasmus Welcome Days” e per il progetto “ICE” 2017 € 2.137,00 così suddivisi: € 370,00 per 

n°74 ticket pasti per l’evento “Erasmus Welcome Days” ed € 1.767,00 per le spese di viaggio 

per raggiungere Roma sostenute dagli studenti per il progetto “ICE” 2017 sul Cap. 447 “Attività 

Culturali Ricreative e Sportive” Titolo 1, Missione 4, Programma 7 e Macroaggregato 103; 

- di autorizzare la liquidazione di € 2.137,00 all’Associazione ESN per l’evento e il progetto sopra 

descritti; 

- di procedere al pagamento previa verifica dei giustificativi di spesa da parte dell’ ufficio preposto 

e trasmissione degli stessi all’ufficio ragioneria; 

- di pubblicare il presente provvedimento, con effetto di notifica, sull’apposita sezione del portale 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti dell’art.23 del D. Lgs. 33/2013. 

 Il Direttore f.f. 

 

Accertata capienza 

sul capitolo 447/R2017, impegno n°454/2017 

ed impegno n°455/2017 

Il Responsabile della Ragioneria 


		2017-12-29T15:04:18+0100
	COSTANTINO ANTONELLA


		2017-12-29T15:05:19+0100
	COSTANTINO ANTONELLA




